
UCHWAŁA NR VII/68/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, ustanowienia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 1588, 1669, 1693, 1722 oraz 2073), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892, Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, 1669), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1821, Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, 1669) oraz 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800, Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2491, Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 723, 771, 1000, 1039, 1075, 1499, 1540, 1544, 1629, 1693, 2126, 
2193,  2244, 2354 i Dz. U. z 2019 r. poz. 60) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości.

§ 2. Do inkasa podatków, o których mowa w § 1, ustanawia się na terenie sołectw następujące osoby:

1) Władysław Harańczyk, zam. Buchcice 27- sołectwo Buchcice,

2) Wacław Ropski, zam. Burzyn 77 A - sołectwo Burzyn,

3) Jarosław Hudyka, zam. Dąbrówka Tuchowska 147 - sołectwo Dąbrówka Tuchowska,

4) Ireneusz Mikosz, zam. Jodłówka Tuchowska 275A/5 - sołectwo Jodłówka Tuchowska,

5) Kazimierz Gawryał, zam. Karwodrza 7 - sołectwo Karwodrza,

6) Maria Wiśniowska, zam. Lubaszowa 15 - sołectwo Lubaszowa,

7) Stanisław Krupa, zam. Łowczów 101 - sołectwo Łowczów,

8) Kazimiera Fura, zam. Meszna Opacka 52 - sołectwo Meszna Opacka,

9) Kazimierz Solak, zam. Piotrkowice 42 - sołectwo Piotrkowice,

10) Jolanta Urbanek - sołectwo Siedliska,

11) Kazimierz Witek, zam. Siedliska 8 - sołectwo Kozłówek,

12) Jerzy Łącki, zam. Trzemesna 49 - sołectwo Trzemesna,

13) Janusz Michałek - sołectwo Zabłędza.

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso podatków wymienionych w § 1, w wysokości  10% od 
zainkasowanej kwoty.

2. Termin płatności pobranych przez inkasentów podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości wynosi 5 dni 
po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego powinna nastąpić wpłata podatku przez 
podatnika.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Tuchowie Nr XXXIV/212/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku 
w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, ustanowienia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: 5657A3AB-966D-4007-9BFC-7F0C9A4BBD7D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 5657A3AB-966D-4007-9BFC-7F0C9A4BBD7D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada gminy jest uprawniona do podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków rolnego, leśnego
i od nieruchomości należnych od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uprawnienie to wynika z przepisów zawartych wart. 6 ust. 12 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, 1588, 1669, 1693,
1722 oraz 2073), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892,
Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, 1669), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1821, Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, 1669).

Uchwała zostaje podjęta z uwagi na przeprowadzone w dniu 17 marca 2019 r. wybory sołtysów, w wyniku
których nastąpiła zmiana sołtysów w pięciu sołectwach.

Id: 5657A3AB-966D-4007-9BFC-7F0C9A4BBD7D. Podpisany Strona 1




